
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 81 del Registro di Settore
del 19/09/2022

N. 207 del Registro Generale
del 23/09/2022

OGGETTO: (LP53). Dichiarazione di efficacia disposta con Determinazione n. 200/78 del
12.09.2022 e approvazione Quadro Economico Rideterminato a seguito
dell’aggiudicazione dei lavori per la “realizzazione di progetti relativi ad investimenti
nel campo dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica
illuminazione - Legge n. 160 del 27.12.2019 Annualità 2022 - € 50.000,00 - CUP:
I44H22000380006 – CIG: 9393593E28

Il giorno 19/09/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO che con Decreto n. 10/2022 è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione Organizzativa,
ai sensi dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione, l’apprezzamento e la
valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale Responsabile del 3°
Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2022 e fino al 31.07.2024;

PREMESSO CHE:

 l’art. 29 della Legge n. 160 del 27.12.2019 prevede che per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, sono assegnati ai
comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, contributi per investimenti destinati ad opere
pubbliche in materia di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al
risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per
l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle
barriere architettoniche.

 con il successivo Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n. 152 (convertito dalla legge n. 233/2021) sono
state predisposte le norme abilitanti per il corretto utilizzo delle risorse previste al sopra citato comma 29 a valere
sul PNRR;

 l’art. 30 della suddetta Legge prevede che i contributi di cui al comma 29 sono attribuiti ai comuni, sulla base della
popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018, entro il 31 gennaio 2020, con decreto del Ministero
dell’interno, come di seguito indicato:



1) ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti è assegnato un contributo pari ad euro 50.000;

 l’art. 32 della L. n. 160/2019 prevede che “il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29 è tenuto ad
iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ciascun anno di riferimento del contributo”;

 l’art. 33 della L. n. 160/2019 prevede che “i contributi di cui al comma 29 sono erogati dal Ministero dell’interno
agli enti beneficiari, per il 50 per cento previa verifica dell’avvenuto inizio dell’esecuzione dei lavori attraverso il
sistema di monitoraggio di cui al comma 35 e per il restante 50 per cento previa trasmissione al Ministero
dell’interno del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai
sensi dell’articolo 102 del codice di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

 l’art. 34 della L. n. 160/2019 prevede che: “nel caso di mancato rispetto del termine di inizio dell’esecuzione dei
lavori di cui al comma 32 o di parziale utilizzo del contributo di cui al comma 29, il medesimo contributo è
revocato, in tutto o in parte entro il 31 ottobre di ciascun anno di riferimento del contributo stesso, con decreto del
Ministero dell’interno. Le somme derivanti dalla revoca dei contributi di cui al periodo precedente sono assegnate,
con il medesimo decreto, ai comuni che hanno iniziato l’esecuzione dei lavori in data antecedente alla scadenza di
cui al comma 32, dando priorità ai comuni con data di inizio dell’esecuzione dei lavori meno recente e non oggetto
di recupero. I comuni beneficiari dei contributi di cui al periodo precedente sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei
lavori entro il 15 marzo dell’anno successivo a quello di riferimento del contributo”;

 il Comune beneficiario è tenuto ad iniziare i lavori entro il 15 settembre di ciascun anno di riferimento del
contributo, pena la decadenza dal beneficio;

 Con Deliberazione di G.C. n. 88 del 22/08/2022 si è dato indirizzo affinché si provvedesse alla realizzazione degli
interventi di “REALIZZAZIONE DI PROGETTI RELATIVI AD INVESTIMENTI NEL CAMPO DELL’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E POTENZIAMENTO DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE” per l’importo di € 50.000,00, e si è
nominato R.U.P. il Responsabile del III Settore, ing. Raffaele MITTARIDONNA;

 Con Determinazione n. 190/73 del 30.08.2022 si è proceduto all’affidamento dei servizi tecnici professionali per la
realizzazione degli interventi di che trattasi all’ing. Vincenzo ROMANO, per un importo di € 7.100,00 oltre oneri
previdenziali per complessivi € 7.679,36;

 Con Deliberazione di G.C. n. 102 del 08.09.2022 è stato approvato il progetto esecutivo degli interventi di che
trattasi redatto dal tecnico incaricato, ing. Vincenzo ROMANO, dell’importo complessivo di € 50.000,00 (suddiviso
in € 34.664,48 per lavori materiali ed € 15.335,52 quali somme per spese generali);

CONSIDERATO che con Determinazione n. 200/78 del 12/09/2022 avente ad oggetto: “(LP53). Approvazione
proposta di aggiudicazione dei lavori per la “realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica illuminazione - Legge n. 160 del 27.12.2019
Annualità 2022 - € 50.000,00 - CUP: I44H22000380006 – CIG: 9393593E28” si è disposto, fra l’altro, quanto di seguito
riportato:

 DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione dei lavori di che trattasi in favore della ditta MB COSTRUZIONI DI
BOTRUGNO MANSUETO, con sede in Muro Leccese (LE) alla via Enrico Fermi n. 30, c.f. BTRMST58M20F816W, P.
IVA: 01397730753;

 DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito in Legge n. 120 del
11.09.2020 e s.m.i., l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto
legislativo n. 50 del 2016;

 DI INDICARE, per il servizio da affidare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/200 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs.
50/2016, il fine, l’oggetto, la forma e le clausole essenziali dell’appalto dei lavori così come di seguito riportati:
1) il fine che l’amministrazione intende perseguire è quello di provvedere “realizzazione di progetti relativi ad

investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica illuminazione”
- Legge n. 160 del 27.12.2019 Annualità 2022 - dell’importo complessivo di € 50.000,00 (suddiviso in €
34.664,48 per lavori materiali ed € 15.335,52 quali somme per spese generali) approvato con Deliberazione
di G.C. n. 102/2022;

2) i lavori oggetto dell’affidamento sono relativi realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica illuminazione” - Legge n. 160 del
27.12.2019 Annualità 2022;

3) per l’affidamento del servizio di che trattasi è necessario far ricorso ai soggetti esterni al Comune di Zollino e
previsti dall’art. 46, comma 1, del D. Lgs 50/2016;

4) i lavori innanzi indicato, di importo inferiore ad € 150.000,00, verrà affidato secondo quanto stabilito dall’art.
1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020: <<affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000



euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche
senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del
codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti
soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche
individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel
rispetto del principio di rotazione.

5) clausole essenziali: i lavori di che trattasi dovranno essere realizzati entro 37 giorni dalla data di consegna
degli stessi;

6) importo: l’importo dell’affidamento è pari ad € 32.788,94, compresa offerta migliorativa, oltre oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso (€ 1.211,16), per complessivi € 34.000,10 oltre I.V.A. come per legge;

7) finanziamento: i lavori di che trattasi trova copertura all’interno del Quadro Economico dell’investimento
pubblico ed è interamente finanziato dall’art. 29 della Legge n. 160 del 27.12.2019 e successivo Decreto-
Legge del 6 novembre 2021, n. 152 (convertito dalla legge n. 233/2021) “Finanziato dall'Unione europea -
NextGenerationEU", fondi del PNRR ed è allocato nel bilancio comunale sul cap. 3012 titolo 2 – del bilancio
corrente anno 2022-2024 gestione competenza;

8) pagamenti: L'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo credito,
al netto del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di Euro 15.000,00;

9) forma: Il contratto è stipulato con la sottoscrizione della presente determinazione ai sensi dell’art. 32 del
D.Lgs 50/2016;

10) la modalità di scelta del contraente: trattandosi di servizi di importo inferiore ad €. 150.000, la modalità di
scelta del contraente è quella prevista dall’art. 1, comma 2 - lett. a), della Legge 120/2020 mediante
affidamento diretto;

11) i lavori verranno affidati a corpo, per le prestazioni a corpo il prezzo convenuto non può essere modificato
sulla base della verifica delle prestazioni svolte;

 DI AFFIDARE alla ditta MB COSTRUZIONI DI BOTRUGNO MANSUETO, con sede in Muro Leccese (LE) alla via Enrico
Fermi n. 30, c.f. BTRMST58M20F816W, P. IVA: 01397730753, i lavori relativi all’intervento di “realizzazione di
progetti relativi ad investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica
illuminazione” - Legge n. 160 del 27.12.2019 Annualità 2022 - dell’importo complessivo di € 50.000,00 (suddiviso
in € 34.664,48 per lavori materiali ed € 15.335,52 quali somme per spese generali) approvato con Deliberazione di
G.C. n. 102/2022;

 DI DARE ATTO CHE nel caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti innanzi dichiarati, è
prevista la risoluzione dell’incarico ed il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni
già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta e l’applicazione di una penale in misura pari al 10 per cento del valore
di contratto;

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 34.664,48 a favore della ditta MB COSTRUZIONI DI BOTRUGNO
MANSUETO, sul cap. 3012 titolo 2 – del bilancio corrente anno 2022/2024, gestione competenza;

VISTI:

 il verbale di consegna dei lavori del 14.09.2022;

 il verbale di concreto inizio del 14.09.2022;

DATO ATTO CHE:
 l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dispone espressamente che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti” di ordine generale e speciale di cui agli articoli 80 e 83 del citato
decreto;

 l’art. 32, co. 8, del D.Lgs. 50/2016 recita testualmente “divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo
l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di
appalto … ha luogo entro i successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando ...”;

PRESO ATTO della verifica condotta dal RUP sui requisiti dichiarati dall'aggiudicatario in sede di gara:
- Acquisizione diretta sulla piattaforma digitale dell’ANAC (sezione AVCPass) delle seguenti certificazioni attestanti
le relative risultanze:

CERTIFICAZIONE ACQUISITA RISULTANZA REQUISITI VERIFICATI
Elenco per estratto delle ANNOTAZIONI iscritte sul Certificato 13/set/22 15:50:44 Non sono presenti Annotazioni

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


casellario delle imprese, rilasciato da ANAC. associabili all’OE indicato.
CERTIFICATO DEL CASELLARIO GIUDIZIALE,
rilasciato dal Ministero della Giustizia per ognuna
delle persone fisiche previste dall’art. 80.3 del
D.Lgs. 50/2016.

Registro Certificati: 5147076/2022/R, Attestazioni tutte “Nulla” che
conferma il possesso dei relativi requisiti richiesti dall’art. 80
comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

CERTIFICATO DELL’ANAGRAFE DELLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE DIPENDENTI
DA REATO, rilasciato dal Ministero della Giustizia

Registro Certificato: 5147044/2022/R Attestazione “Nulla” che
conferma il possesso dei relativi requisiti richiesti dall’art. 80
comma 5 del D.Lgs. 50/2016

ESITO VERIFICA REGOLARITÀ FISCALE,
rilasciato dall’Agenzia delle Entrate.

Richiesta di verifica n° 7780275 Esito “Positivo – la posizione è
risultata regolare” che conferma il possesso dei requisiti richiesti
dall’art. 80.4 del D.Lgs. 50/2016

INFORMAZIONI SOCIETARIE, rilasciato da
Infocamere – Registro Imprese.

Visura Camerale del 13/09/2022 La visura conferma il possesso dei
requisiti richiesti dagli art. 80.5 e 83.1.a) del D.Lgs. 50/2016.

- Verifica diretta telematica della regolarità contributiva degli adempimenti previdenziali, assicurativi e assistenziali
richiesta dall’art. 80.4 del D.Lgs. 50/2016, sul sito dell’INPS, che ha consentito la presa visione del DURC “Numero
Protocollo INAIL_33969951”, rilasciato con esito “RISULTA REGOLARE” e “Scadenza di validità 13/11/2022”;

RITENUTO dover dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con determinazione n. 200/78 del 12/09/2022 a
seguito delle verifiche di cui all’art. 80 e 83;

RITENUTO dover rideterminare il quadro economico relativo al progetto dell’opera pubblica di che trattasi a seguito
del suddetto affidamento dei lavori,

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI:

 il Codice degli Appalti, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

 L’art. 192, del decreto legislativo n. 267/2000, in merito ai contenuti delle determinazioni a contrattare;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di lavori, beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split
payment);

RILEVATO che per l’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il relativo Codice identificativo di Gara (CIG):
9393593E28.

VISTO l’art. 184 del decreto legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DICHIARARE efficace l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 200/78 del 12/09/2022 avente ad oggetto:
“(LP53). Approvazione proposta di aggiudicazione dei lavori per la “realizzazione di progetti relativi ad investimenti
nel campo dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica illuminazione - Legge n. 160 del
27.12.2019 Annualità 2022 - € 50.000,00 - CUP: I44H22000380006 – CIG: 9393593E28” con la quale sono stati
affidati i lavori di che trattasi alla ditta MB COSTRUZIONI DI BOTRUGNO MANSUETO, con sede in Muro Leccese (LE)
alla via Enrico Fermi n. 30, c.f. BTRMST58M20F816W, P. IVA: 01397730753, per l’importo di € 32.788,94, compresa
offerta migliorativa, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (€ 1.211,16), per complessivi € 34.000,10 oltre
I.V.A. come per legge;

DI APPROVARE il Quadro Economico Rideterminato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori relativi agli interventi di
“realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e potenziamento della
rete di pubblica illuminazione - Legge n. 160 del 27.12.2019 Annualità 2022 - € 50.000,00 - CUP: I44H22000380006 –
CIG: 9393593E28, dell’importo complessivo di € 50.000,00 , il quale viene di seguito riportato:



QUADRO ECONOMICO ANTE-GARA POST-GARA

LAVORI DA APPALTARE TOTALE

A.1.1 Lavori a corpo 33.453,32 € 32.788,94 €

A.1.2 Lavori a misura    

A.1 LAVORI 33.453,32 € 32.788,94 €

A.2 ONERI PER LA SICUREZZA 1.211,16 € 1.211,16 €

A. LAVORI DA APPALTARE (Sommatoria A.i) 34.664,48 € 34.000,10 €

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    

B.1
LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI
DALL'APPALTO    

B.2 RILIEVI, ACCERTAMENTI, INDAGINI    

B.3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI    

B.4 IMPREVISTI e ARROTONDAMENTI (comprensivo di IVA) 29,97 € 29,97 €

B.5.1 Spese di esproprio e di acquisizione di aree non edificate    

B.5.2 Spese acquizione di immobili già edificati    

B.5 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI (Sommatoria B.5.j)    

B.6
INDENNITA' E CONTRIBUTI DOVUTI PER ENTI PUBBLICI E
PRIVATI    

B.7.1 spese servizi tecnici per progett. Def, esec., sic., e .d.l. 7.100,00 € 7.100,00 €

B.7
SPESE SERVIZI TECNICI PER PROGETT. DEFINITIVA, ESECUTIVA,
SICUREZZA E DD.LL. 7.100,00 € 7.100,00 €

B.8.1 Spese per attività di consulenza e supporto amministrativo    

B.8.2 Spese per Commissioni Giudicatrici    

B.8.3 Spese per analisi e collaudi    

B.8.4 Incentivo art. 92 D.Lgs n. 163/2006    

B.8.5 Spese per pubblicità ed ANAC    

B.8 SPESE GENERALI (Sommatoria B.7.j)    

B.9.1 RIVALSA INPS (Aliquota 4%) 284,00 € 284,00 €

B.9.2 INARCASSA spese tecniche (Aliquota 4%) 295,36 € 295,36 €

B.9.3 IVA su spese tecniche e cassa (Aliquota 22%):ESENTE IVA

B.9.4 IVA su lavori: voci A. e B.1 (Aliquota 22%) 7.626,19 € 7.480,02 €

B.9 TOTALE IVA ed ALTRE IMPOSTE (Sommatoria B.9.j) 8.205,55 € 8.059,38 €

B.10 FORNITURE    

B. SOMME AMMINISTRAZIONE (Sommatoria B.i) 15.335,52 € 15.189,35 €

TOTALE PROGETTO (A+B) 50.000,00 € 49.189,45 €
ECONOMIE 810,55 €

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 50.000,00 trova copertura sul cap. 3012 titolo 2 – del bilancio corrente
anno 2022/2024, gestione competenza, ed è interamente finanziato dall’art. 29 della Legge n. 160 del 27.12.2019 e
successivo Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n. 152 (convertito dalla legge n. 233/2021) “Finanziato dall'Unione
europea - NextGenerationEU", fondi del PNRR;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.



DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio economico – finanziario e che sarà reso esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 207 del 23/09/2022

OGGETTO: (LP53). Dichiarazione di efficacia disposta con Determinazione n. 200/78 del 12.09.2022 e approvazione
Quadro Economico Rideterminato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori per la “realizzazione di progetti relativi ad
investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e potenziamento della rete di pubblica illuminazione - Legge
n. 160 del 27.12.2019 Annualità 2022 - € 50.000,00 - CUP: I44H22000380006 – CIG: 9393593E28

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 23/09/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 23/09/2022
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 27/09/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 27/09/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


